
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DELIBERA n. 62 del  19/10/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
SESSIONE STRAORDINARIA – ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO:  CONVALIDA  DEI  CONSIGLIERI  COMUNALI  ELETTI  NELLE 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021. 

L’anno  duemilaventuno, il giorno diciannove del mese di  ottobre si è riunito alle 
ore  21:21  convocato  nei  modi  di  legge,  presso  Cinema Teatro  Excelsior,  il  Consiglio 
Comunale presieduto da  BANCHETTI GIACOMO nella sua qualità di  PRESIDENTE - 
CONSIGLIERE ANZIANO  e con l'assistenza del  SEGRETARIO  GENERALE FERRINI 
DOTT. FERDINANDO

Presenti, alla votazione:
GIUNTI PIERO
BANCHETTI GIACOMO
BARTOLINI OLEG
BIGAZZI ELISABETTA
CALCINAI VIRGINIA
CIARAMELLA DAVIDE
CICOGNI GABRIELE
ERMINI ANDREA
FANTINI FABIANO 
FRANCALANCI SABRINA 
MATERASSI DIANA
MUGNAI GLORIA
MORI GUIDO
NENCI VERONICA
PANDOLFI CINZIA
PARIVIR ELENA
SORI LORENZO 

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 17 ASSENTI N. 0

Risultano inoltre presenti  n. 5  Assessori Comunali come segue:

BARTOLINI ADELE         Presente
BARTOLOZI JO         Presente
BATIGNANI TOMMASO         Presente
COSI ANDREA         Presente
DEL SALA PRISCILLA         Presente

Essendo legale il numero degli intervenuti, Giacomo Banchetti, nella sua qualità di 

Consigliere Anziano, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato.

La cerimonia di  apertura dei lavori  di  insediamento del Consiglio Comunale ha 

inizio con l' ascolto dell'Inno Nazionale.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Il Presidente – Consigliere Anziano - Giacomo Banchetti, nomina scrutatori della 

presente seduta i Consiglieri: Calcinai, Mori e Parivir.

Il  Presidente, passa la parola al Segretario Generale che illustra la proposta di 

delibera di cui appresso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  che  dal  verbale  delle  operazioni  dell’Adunanza  dell’  UFFICIO 

ELETTORALE CENTRALE redatto in data 05 ottobre 2021, risulta proclamato eletto alla 

carica di SINDACO: 

- Giunti Piero nato a Figline V.no il 14.01.1968 candidato alla carica di Sindaco.

Risultano inoltre proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale del Comune 

di Reggello i Sigg.ri:

Per la lista n. 8 avente il contrassegno “PD - Partito democratico” – seggi n. 10

- Bartolini Adele nata a Firenze il 10.07.1978

- Banchetti Giacomo nato a Figline V.no il 24.01.1977

- Parivir Elena nata a Figline V.no il 05.12.1983

- Sori Lorenzo nato a Firenze il 12.02.1973

- Materassi Diana nata a Figline V.no il 12.05.1994

- Ermini Andrea nato a Firenze il 22.01.1992

- Del Sala Priscilla nata a Figline V.no il 29.05.1979

- Mori Guido nato a Figline V.no il 08.07.1988

- Ciaramella Davide nato a Firenze il 14.07.2000

- Francalanci Sabrina nata a Figline V.no il 01.04.1976

          Per la lista n. 7 avente il contrassegno “Lista Civica REGGELLO VIVA” – seggi n. 2

- Bartolozzi Jo nato a Figline V.no il 09.09.1990 

- Pandolfi Cinzia nata a Figline V.no il 31.03.1990

Per il gruppo di liste collegate 

n. 1, Lista Civica VERONICA NENCI SINDACO

n. 2, FORZA ITALIA 

n. 3, Giorgia Meloni – FRATELLI D’ITALIA 

n. 4, LEGA TOSCANA - Salvini 

          - Nenci Veronica, nata a Figline V. no il 16.08.1971 candidato alla carica di Sindaco



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Per la lista n. 1 avente il contrassegno “VERONICA NENCI SINDACO” - seggi n. 1

- Calcinai Virginia nata a Figline V.no il 01.01.1995

Per la lista n. 3 avente il contrassegno“GIORGIA MELONI-FRATELLI D’ITALIA”seggi n. 1

- Bartolini Oleg nato a Bagno a Ripoli il 26.12.2001 

Per la lista n. 4 avente il contrassegno “LEGA TOSCANA - Salvini” – seggi n. 1

- Cicogni Gabriele nato a Firenze il 15.03.1971

VISTO che con Decreto Sindacale n. 45 del 14.10.2021, integrato con Decreto n. 

46,  il  Sindaco  ha  proceduto  alla  formazione  della  Giunta  Comunale,  nominando  alla 

carica di Assessore Comunale oltre che due assessori esterni – Batignani Tommaso e 

Cosi  Andrea -  anche n.  3 Consiglieri  Comunali  eletti  e  precisamente:  Bartolini  Adele, 

Bartolozzi Jo e Del Sala Priscilla;

CHE  i  sopraelencati  consiglieri,  con  atti  Prot.  n.  27578,  27574  e  27577  del 

14.10.2021,  hanno  accettato  la  nomina  di  componente  la  Giunta  Comunale  e 

conseguentemente, ai sensi dell'art.64, comma 2 del D. Lgs. 267/2000, risultano decaduti 

ipso iure dalla carica di consigliere comunale;

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, occorre procedere alla nomina di 

altri  due  consiglieri  comunali,  immediatamente  successivi,  in  ordine  di  graduatoria 

decrescente,  secondo  la  rispettiva  cifra  individuale,  appartenenti  alla  Lista  avente 

contrassegno “PD - Partito Democratico” e precisamente:

- Fantini Fabiano nato a Firenze il 07.05.1979;

- Mugnai Gloria nata a Montevarchi il 18.02.1997;

ed  un  consigliere  comunale,  immediatamente  successivo,  in  ordine  di  graduatoria 

decrescente,  secondo  la  rispettiva  cifra  individuale,  appartenenti  alla  Lista  avente 

contrassegno “Lista Civica REGGELLO VIVA” e precisamente:

- Bigazzi Elisabetta nata a Figline V.no il 10.08.1960;

CHE ai sensi dell’art. 41 del T.U. 267/2000, il Consiglio Comunale, nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni e prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

deve esaminare la condizione di  ogni  singolo eletto a norma del Capo II  titolo  III  del 

medesimo  T.U.  e  provvedere,  ove  del  caso,  alle  contestazioni  di  cui  all’art.  69  T.U. 

267/2000,  ai  fini  della  rimozione  delle  cause  di  ineleggibilità,  incompatibilità  o 

inconferibilità o della dichiarazione di decadenza;

VISTE le autocertificazioni prodotte da tutti gli anzidetti Consiglieri, ai sensi del 



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

D.P.R. 445/2000, depositate in atti alla Segreteria, con le quali si dichiara l’inesistenza di 

cause di ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità, e visto l’esito delle verifiche di legge 

ai sensi della vigente normativa in materia;

CONSIDERATO che,  alla Segreteria  del  Comune,  non risulta  presentato  alcun 

reclamo o segnalazione di elettore;

INVITATO quindi il  Consiglio Comunale a dichiarare la conoscenza di eventuali 

cause ostative nei confronti di alcuno degli eletti;

RILEVATO che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità, inconferibilità o 

di incompatibilità;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità in linea tecnica espresso dal 

Funzionario Responsabile del Settore Affari Generali ai sensi e per gli effetti art.49 D.Lgs. 

18.8.2000 n.267.

Il Segretario fà l’appello dei presenti e constata la presenza del numero legale.

RITENUTO, ad opera del Consigliere Anziano di indire la votazione a scrutinio 

palese per la convalida di tutti gli eletti,

IL CONSIGLIO COMUNALE

a voti FAVOREVOLI UNANIMI, resi in forma palese ed accertati nei modi di legge, 

DELIBERA

DI CONVALIDARE,  siccome convalida,  la  elezione del  Consiglio  Comunale,  in 

ciascuno dei suoi  sotto elencati  membri  eletti  a seguito della consultazione del 3 e 4 

ottobre 2021:

- Giunti Piero nato a Figline V.no il 14.01.1968 alla carica di Sindaco

- Banchetti Giacomo nato a Figline V.no il 24.01.1977

- Parivir Elena nata a Figline V.no il 05.12.1983

- Sori Lorenzo nato a Firenze il 12.02.1973

- Materassi Diana nata a Figline V.no il 12.05.1994

- Ermini Andrea nato a Firenze il 22.01.1992

- Mori Guido nato a Figline V.no il 08.07.1988

- Ciaramella Davide nato a Firenze il 14.07.2000

- Francalanci Sabrina nata a Figline V.no il 01.04.1976

- Fantini Fabiano nato a Firenze il 07.05.1979

- Mugnai Gloria nata a Montevarchi il 18.02.1997

- Pandolfi Cinzia nata a Figline V.no il 31.03.1990

- Bigazzi Elisabetta nata a Figline V.no il 10.08.1960

- Nenci Veronica,  nata a Figline V. no il 16.08.1971

- Calcinai Virginia nata a Figline V.no il 01.01.1995



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

- Bartolini Oleg nato a Bagno a Ripoli il 26.12.2001

- Cicogni Gabriele nato a Firenze il 15.03.1971

--- o ---

Successivamente, stante l’urgenza 

IL CONSIGLIO COMUNALE

a voti FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese ed accertati nei modi di legge

D E L I B E R A

di  dichiarare  la  presente immediatamente eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  art.134, 

comma 4, del D.L.vo 18.8.2000 n.267. 

--- o ---

La  trascrizione  della  registrazione  audio  del  presente  punto,  è  riportata  nel  testo 

dattiloscritto allegato alla delibera di approvazione dei verbali della presente seduta.

--- o ---



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE – Consigliere Anziano 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

BANCHETTI GIACOMO

IL SEGRETARIO GENERALE
FERRINI DOTT. FERDINANDO


